Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

20 сентября 2017 года

г. Ипатово

№ 22
О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края на 07 ноября 2017 года в 10-00 часов.

1.1. Определить:

дату начала приема документов от кандидатов – 26 сентября 2017 года;

дату окончания приема документов от кандидатов – 27 октября 2017 года.

1.2. Прием документов осуществлять с понедельника по пятницу с 8.00 час. до 12.00 час. и с 13.00 час. до 17.00 час., по адресу: г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, телефон для справок: 8 (86542) 2-25-80.

2. Образовать Конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края в составе 10 членов.

3. Назначить пять членов Конкурсной комиссии от Ипатовского муниципального района Ставропольского края по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 1.

4. Направить Губернатору Ставропольского края ходатайство о назначении пяти членов Конкурсной комиссии от органов государственной власти Ставропольского края по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

5. Утвердить текст объявления о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края, сведениях о дате, времени и месте его проведения согласно приложению 2.

6. Поручить аппарату Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице «Совет района» и опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори» не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса объявление о проведении конкурса, условиях, дате, времени и месте его проведения.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов
Приложение 1

к решению Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 20 сентября 2017 г. № 22
Состав
членов комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Литвинов
Иван Васильевич
	председатель Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Горностай
Евгений Васильевич
	заместитель председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Москаленко
Елена Анатольевна
	управляющий делами – юрисконсульт Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Ледовской
Андрей Алексеевич
	депутат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Плескач
Галина Дмитриевна
	председатель координационного совета организаций профсоюзов Ипатовского муниципального района Ставропольского края (по согласованию)

_______________
Приложение 2

к решению Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 20 сентября 2017 г. № 22
Объявление

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. Решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 22 назначен конкурс по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – Конкурс) на 07 ноября 2017 года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80.

2. Дата начала приёма документов от кандидатов – 26 сентября 2017 года. Дата окончания приёма документов от кандидатов – 27 октября 2017 года. Приём документов осуществляется с понедельника по пятницу с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00, по адресу: г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, телефон для справок: 8(86542) 2-25-80.

3. Граждане, желающие участвовать в Конкурсе, представляют в конкурсную комиссию:
1) личное заявление в письменной форме на участие в Конкурсе с обязательством в случае его избрания на должность главы Ипатовского городского округа Ставропольского края прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального образования.

В заявлении указываются: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), гражданство, сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий). Если гражданин является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа. Если у гражданина имелась или имеется судимость, в заявлении указываются сведения о судимости гражданина, а если судимость снята или погашена, – также сведения о дате снятия или погашения судимости;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.05.2005 г. № 667;

3) автобиографию;

4) 3 цветных фотографии размером 4x6 без уголка;

5) собственноручно заполненную и подписанную анкету (форма 4) согласно Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 г. № 63;

6) копию паспорта (по прибытию на Конкурс предъявляется оригинал);

7) документы, подтверждающие наличие профессионального образования, квалификации и стажа работы (копии трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина, документов о профессиональном образовании, повышении квалификации, переподготовке, присвоении учёного звания и учёной степени, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы) (по прибытию на Конкурс предъявляются оригиналы);

8) справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме, утверждённой приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2011 г. № 989н «Об утверждении перечня медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, порядка получения и формы справки об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну»;

9)* сведения о своих доходах, о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году проведения Конкурса, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера, сведения об имуществе, принадлежащем супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе, по форме, утверждённой Указом Президента РФ от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

10) копии документов, подтверждающих сведения, указанные в анкете (военный билет, свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (расторжении) брака и другие документы), заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (по прибытию на Конкурс предъявляются оригиналы);

11) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (по прибытию на Конкурс предъявляется оригинал);

12) копию свидетельства о постановке физического лица на учёт в налоговом органе по месту жительства, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (по прибытию на Конкурс предъявляется оригинал);

13) согласие на обработку персональных данных гражданина, желающего участвовать в Конкурсе;

14) справку об отсутствии (наличии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.
* _____________________________________________________________

Документы, указанные в подпункте 9) представляются на имя Губернатора Ставропольского края в соответствии с Законами Ставропольского края от 20 июля 2017 г. № 88-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае» и № 92-кз «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае, и порядке осуществления проверки достоверности и полноты представляемых сведений» посредством направления их в отдел по профилактике коррупционных правонарушений аппарата Правительства Ставропольского края.
Документ, подтверждающий направление сведений о доходах в отдел по профилактике коррупционных правонарушений аппарата Правительства Ставропольского края (квитанция о почтовом отправлении или отметка о принятии), представляется в аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

______________